2024年２月２日

各 位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 高 尾 直 宏

（コード：５９７０、東証プライム市場）

問い合わせ先

執 行 役 員

事業管理本部長
馬 場 猛

ＴＥＬ   048-646-3400

連結業績予想の修正、配当予想の修正に関するお知らせ

１．連結業績予想の修正

当社は、2023年11月７日に公表した連結業績予想を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

（１）2024年３月期通期連結業績予想数値の修正(2023年４月１日～2024年３月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）

百万円

337,000

百万円

13,500

百万円

14,500

百万円

9,300

円 銭

216.00

今回修正予想（Ｂ） 343,000 15,400 16,200 10,700 248.52

増減額（Ｂ－Ａ） 6,000 1,900 1,700 1,400

増 減 率（％） 1.8 14.1 11.7 15.1

(ご参考)前期通期実績

(2023年３月期)
314,312 12,836 14,284 10,270 238.87

（２）修正の理由

 2024 年３月期の通期連結業績予想は、中国セグメントにおける経営努力によって当初の想定以上に業績

を下支えしたことにより、主に各段階利益が前回発表予想を上回る見込みです。また、能登半島地震による日

本における生産台数への影響が懸念されるものの、グローバルでは生産動向が安定する見通しです。このよう

な状況を踏まえ、2023年11月７日に公表した業績予想を上記の通り修正いたしました。

なお、主要通貨の第４四半期の想定為替レートは、米ドル140.00円、人民元19.30円です。

２．期末配当予想の修正

当社は、2024年２月２日開催の取締役会において、期末配当予想の修正について決議いたしましたので、下記の

とおりお知らせいたします。

（１）期末配当予想の修正の内容

 1株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間合計

前回発表予想

(2023年11月７日発表)
― 33 円00 銭 65 円00 銭

今回修正予想 ― 34 円00 銭 66 円00 銭

当期実績 32 円00 銭 ― ―

前期実績

(2023 年３月期)
29 円00 銭 29 円00 銭 58 円00 銭

（２）修正の理由

当社は、株主の皆様の利益向上を経営の重要課題のひとつとし、持続的な成長と中長期的な企業価値の向上

を目的として、安定的・継続的な株主還元を実施し、目標値として2031年３月期にDOE（株主資本配当率）

3.0％を目指すことを基本方針としております。

以上方針に基づき総合的に勘案した結果、１株当たり配当金につきましては、通期連結業績予想を踏まえ、

前回発表予想から 1 円増配の、年間 66 円を予定しております。期末配当につきましては、１株当たり配当

金を 34 円を予定しております。

（将来に関する記述等についての注意事項）

 上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績は

今後様々な要因によって予想数値とは異なる場合があります。

以 上